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رئیس جمهور در بیست و ششمین جلسه 
شورای اجرایی فناوری اطلاعات که روز گذشته 
برگزار شد، تکمیل طرح دولت هوشمند را 
از اولویت های مهم دولت عنوان کرد و با 
اشاره به عدم اهتمام کافی در به سرانجام 
رساندن دولت الکترونیک در دوره های گذشته 
گفت : تلاش دولت مردمی برای تکمیل دولت 
هوشمند، گامی مهم در جهت تسهیل زندگی 

مردم است.
ارتقای شفافیت، مبارزه  آیت الله رئیسی، 
با فساد، اجرای عدالت، توسعه ارتباطات، 
جمع آوری دقیق اطلاعات و ایجاد اشتغال را 
از جمله مزیت های تکمیل دولت هوشمند 
در کشور برشمرد و بر اتصال هر چه سریع تر 
دستگاه هایی که تاکنون و به هر دلیلی به 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل 

نشده اند، تأکید کرد.
رئیس جمهور ملاحظات برخی دستگاه ها در 
ارائه اطلاعات را از جمله موانع جدی بر سر 
راه تحقق حکمرانی دیجیتال دانست و با اشاره 
به طرح مسائلی از جمله امنیت از سوی این 
دستگاه ها به عنوان علت اتصال نیافتن به 
درگاه خدمات دولت هوشمند، دستور داد 
کارگروهی متشکل از متخصصان وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، شورای عالی فضای مجازی 
و شورای اجرایی فناوری ارتباطات در مرکز ملی 
فضای مجازی ادله این دستگاه ها را بررسی و 

صحت سنجی کنند.
وی در ادامه با تأکید بر تسهیل ارتباطات 
ایرانیان خارج از کشور با مجموعه دستگاه های 
اجرایی و حاکمیتی، وزارت امور خارجه را مکلف 
کرد با بهره گیری از بستر پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند، ارتباط و تبادل اطلاعات 
این قشر از شهروندان ایرانی را نیز تسهیل 
کند. آیت الله رئیسی همچنین ضمن یادآوری 
قانون تجارت الکترونیک، از همه مراجع 
قانونی، قضات، بانک ها و واحدهای حقوقی 
دستگاه های اداری خواست به موجب این 
قانون و به منظور تسهیل امور مردم، همه 

اسناد الکترونیک را به رسمیت بشناسند.
در این جلسه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
از  پیوستن 96 درصد دستگاه ها به پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند و احراز هویت 26 
میلیون نفر از شهروندان بالای 18 سال خبرداد.

رئیس جمهور در جلسه شورای اجرایی 
فناوری اطلاعات :

  اسناد الکترونیک 
به رسمیت شناخته شود

معاون اول رئیس جمهور در جمع استانداران سراسر کشور تأکید کرد

کاستن وزن اقتصاد دولتی به نفع  بخش خصوصی

هر استاندار 
باید با 

شناسایی 
چهره های 

بومی هر 
استان که 

در خارج از 
کشور زندگی 

می کنند و 
همچنین 

اعطای 
امکانات و 
اختیارات 

لازم، زمینه 
را برای 

سرمایه گذاری 
آنان در 

استان ها 
فراهم کنند

محمد مخبر صبح دیروز در نشست 
هم اندیشی با استانداران با تأکید بر 
اینکه استانداران نماینده تام الاختیار 
و اصلی دولت در استان ها هستند، 
تصریح کرد: از اشکالات اساسی 
مدیریت استان ها این است که بعضاً 
اختیارات برای استانداران متناسب 
با مأموریت های سنگین آنان تعریف 
با  به دنبال آن هستیم  نشده و 
برنامه ریزی و تصویب یک طرح در 
هیأت دولت، به افزایش اختیارات 
استانداران برای اجرای مأموریت های 
استانی و حل مشکلات کمک شود.

استاندار، نماینده تام الاختیار دولت
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: 
نباید هیچ اقدامی بدون مجوز و اطلاع 
استاندار برنامه ریزی و انجام شود؛ 
هر گونه تصمیم درخصوص نحوه 
تخصیص منابع مالی و تسهیلات در 
اجرای قراردادها باید توسط استاندار و 
در شورای برنامه ریزی استان ها نهایی 
و عملیاتی شود و در همه موارد این 
استاندار است که باید جمع بندی، 

اعلام نظر و مدیریت کند.

تحقق شعار سال و مولدسازی
وی در ادامه به تبیین و تشریح 12 
مأموریت مهم و اولویت دار دولت 
برای استانداران پرداخت و تأکید کرد: 
اجرای این موضوعات نه یک توصیه 
بلکه دستور دولت است. تحقق 
شعار سال در زمینه رشد تولید و مهار 
تورم و جبران هرگونه عقب ماندگی 
در این زمینه اولین محور سخنان 
مخبر درباره این مسئولیت ها بود. 
مخبر مأموریت دوم را مردمی سازی 
اقتصاد با کاستن وزن اقتصاد دولتی 
به نفع مردم و بخش خصوصی عنوان 
کرد و افزود: هدفگیری این مهم در 
با برنامه ریزی دولت از  استان ها 
جمله در زمینه مولدسازی دارایی ها 
و واگذاری طرح های نیمه تمام به 
مردم امکانپذیر است. وی تأکید کرد: 
طرح های نیمه تمام شناسایی شده 
باید براساس شاخصه های صادرات 
محور، رفع نیازهای کشور، امنیت 
غذایی و دارویی و جلوگیری از واردات 
اولویت بندی شود تا درآمدهای حاصل 
از مولدسازی دارایی های دولت به این 

موارد اختصاص یابد.

افزایش صادرات غیر نفتی
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
اهمیت صادرات بویژه افزایش صادرات 
غیرنفتی کشور با توجه به ظرفیت و 
پتانسیل های استان ها تأکید کرد: 
استانداران باید افزایش تبادلات تجاری 
و سرمایه گذاری را در اولویت اقدامات 
خود قرار دهند که در این صورت 
کشور با یک تحول اساسی روبه رو 

خواهد شد.

افزایش سرمایه گذاری خارجی
ی  ز مینه سا ز و  یی  سا شنا ی  و
سرمایه گذاری ایرانیان خارج از کشور 
را یکی دیگر از اقدامات استانداران 
دانست و ادامه داد: هر استاندار باید با 
شناسایی چهره های بومی هر استان 
که در خارج از کشور زندگی می کنند 
و همچنین اعطای امکانات و اختیارات 
لازم، زمینه را برای سرمایه گذاری آنان 

در استان ها فراهم کنند.

رفع نقاط حادثه خیز
نقاط  رفع  و  اصلاح  مخبر  دکتر 
حادثه خیز را یکی دیگر از اولویت های 

مهم دولت سیزدهم دانست و افزود: 
رفع برخی نقاط حادثه خیز با همکاری 
وزارتخانه ها و دستگاه های مربوطه و 
همچنین استانداری ها در سال گذشته 
کمک قابل توجهی به کاهش آمار 
تصادفات و جانباختگان در آن نقطه 
داشت اما هنوز تا رفع همه نقاط 

حادثه خیز فاصله داریم.

کاهش معضلات حاشیه نشینی
معاون اول رئیس جمهور با تأکید 
بر ضرورت از بین بردن آسیب ها و 
خطرات ناشی از حاشیه نشینی در 
شهرهای بزرگ کشور تصریح کرد: 
حاشیه نشینی یکی از بسترهای بزرگ 
آسیب های اجتماعی است که در این 
زمینه از یکسو باید با اشتغالزایی و رفع 
مشکلات مناطق محروم جلوی پدیده 
مهاجرت افراد به حاشیه شهرها گرفته 
شود و از سوی دیگر باید استانداران 
سازکارهای فرهنگی لازم برای تطبیق 

فرهنگی هر نقطه را اتخاذ کنند.

ایجاد شهرهای جدید در سواحل
وی ایجاد شهرهای جدید ساحلی 

پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

 اسلامی از آغاز بتن ریزی بخشی از رآکتور 
واحد دوم نیروگاه اتمی بوشهر خبر داد

گام اساسی دولت برای تحقق 
20 هزار مگاوات برق هسته ای

زمینی به وسعت ۵۰ هکتار در کنار واحد 
یکم آغاز شد که هر یک از این واحدها 
پس از راه اندازی، هزار و ۵7 مگاوات 
برق هسته ای تولید خواهند کرد. تا 
پایان امسال 6۰۰ میلیون یورو ظرفیت 
قراردادی جدید برای این طرح ها 
اجرایی می شود که در همه آنها از 
توان و دانش ساخت داخل بهره گیری 
خواهد شد. همچنین با راه اندازی این 
دو واحد، سالانه در مصرف 1۰ میلیون 
بشکه نفت یا یک میلیارد و 6۰۰ میلیون 
مترمکعب گاز صرفه جویی شده و از 
انتشار 7 میلیون تن گازهای آلاینده 

نیز جلوگیری می شود.
خردادماه امسال رهبر انقلاب در دیدار 
مسئولان صنعت هسته ای، تأکید کردند 
که »بیست هزار مگاوات از برق کشور 
باید برق هسته ای باشد.« برای تحقق 
این تأکید، تمهیدات ویژه ای از سوی 
دولت درنظر گرفته شد. از جمله در 
جلسات متعددی که به ریاست محمد 
مخبر، معاون اول رئیس جمهور در این 
باره برگزار شد، علاوه بر تدوین طرح 
عملیاتی لازم، تصمیمات مقتضی برای 
رفع نیازها، بویژه نیازهای مالی برداشته 
شد. از این رو می توان آنچه را در بوشهر 
رخ داده است،بخشی از طرح کلان 
دولت در افزایش میزان برق هسته ای 

کشور دانست.

 رفع موانع اجرای واحدهای 2 و 3 
نیروگاه بوشهر

شامگاه یکشنبه در حاشیه مراسم آغاز 
عملیات بتن ریزی دیواره »تراز بالای 
صفر« واحد دوم نیروگاه اتمی بوشهر، 
رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: 
با حمایت های دولت سیزدهم و نیز 
با تأکیدات رئیس جمهور در راستای 
اجرای منویات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، گام های اساسی در زمینه انجام 
 سریع تر عملیات اجرایی واحدهای 
2 و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر برداشتیم و در 
این زمینه موانع پیش رو برداشته شد. 
محمد اسلامی با بیان اینکه از سال 
گذشته تاکنون بیش از یک میلیارد و 

8۰۰ میلیون یورو توافق مالی در این 
پروژه انجام گرفته و جنبه های مختلف 
آن دنبال شده است، ادامه داد: اکنون 
حجم فعالیت ها در این پروژه نسبت 

به سال پیش 1۰ برابر شده است.
اسلامی، با تشریح سازکارهای طراحی 
شده برای استفاده از توان داخلی در 
اجرای این واحدها، گفت: ساخت 
قطعات و تجهیزات مورد نیاز این پروژه 
به کارخانه ها و صنایع داخلی سفارش 
داده شده و قراردادهای آن منعقد شده 
است. وی تصریح کرد: برای ما مهم 
است که بتوانیم عقب ماندگی ها 
و تأخیرات گذشته در زمینه توسعه 
نیروگاه های اتمی را جبران کنیم تا بر 
اساس جدول زمان بندی  تعیین شده 
شاهد نتایج حداکثری باشیم. رئیس 
سازمان انرژی اتمی ابراز امیدواری 
کرد در کمتر از ۵ سال و بر اساس 
زمان بندی پیش بینی شده، شاهد 
اتمام و بهره برداری از این پروژه باشیم.

تولید 60 میلیارد کیلووات ساعت 
برق هسته ای

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره نقش 
واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر در 
پایداری شبکه برق سراسری اعلام کرد: 
سال گذشته در نیروگاه اتمی بوشهر 
توانستیم از میزان تولید 7 میلیارد 
کیلووات ساعت برق هسته ای عبور 
کنیم. اسلامی با اشاره به اینکه امسال 
دهمین سال بهره برداری از نیروگاه اتمی 
بوشهر را جشن می گیریم، اضافه کرد: 
در این یک دهه توانستیم بیش از 6۰ 
میلیارد کیلووات ساعت برق هسته ای 

به شبکه سراسری تحویل دهیم.

آغاز عملیات اجرایی فاز دوم 
پروژه های جانبی نیروگاه بوشهر

عملیات اجرایی فاز دوم پروژه های 
جانبی واحدهای 2 و ۳ نیروگاه اتمی 
نیز صبح روز گذشته، در  بوشهر 
مراسمی با حضور رئیس سازمان انرژی 
اتمی آغاز شد. مهندس منصوری، 
مجری این طرح با بیان اینکه این 

قرارداد شامل 68 پروژه است که اسناد 
آن مبادله شده و روش تأمین منابع آن 
منحصربه فرد است، افزود: نکته حائز 
اهمیت در این پروژه، طراحی پایه آن از 
سوی پیمانکار اصلی است که فرصتی 
طلایی برای ارتقای توانمندی های 
شرکت های داخلی در کشور به شمار 
می آید. منصوری تأکید کرد: اهمیت 
این پروژه این است که در نقطه صفر 
راه اندازی واحدهای جدید ما قرار 
دارد و هیچ تأخیری در آن پذیرفته 
نیست و باید در زمان تعیین شده به 

اتمام برسد.

مزیت های نیروگاه اتمی بوشهر 
برای کل کشور

همچنین روز گذشته، آیین گرامیداشت 
دهمین سال بهره برداری تجاری از 
نیروگاه اتمی بوشهر در این شهر برگزار 
شد. حسین درخشنده، معاون سازمان 
انرژی اتمی ایران در این آیین، با ارائه 
گزارشی از عملکرد 1۰ ساله بهره برداری 
تجاری از این نیروگاه، با بیان اینکه 
از  توانسته ایم  اخیر  دهه  یک  در 
تولید و انتشار بیش از 6۰ میلیون 
تن انواع گازهای آلاینده جلوگیری 
کنیم، اظهارکرد: بهره برداری از نیروگاه 
اتمی بوشهر ضمن صرفه جویی های 
سوخت های  مصرف  در  چشمگیر 
فسیلی، موجب تولید ثروت برای کشور 
شده است. معاون سازمان انرژی اتمی 
ایران اضافه کرد: نیروگاه اتمی بوشهر 
جزو معدود صنایع با تکنولوژی بالا و به 
اصطلاح »های تک« به شمار می آید که 
در مدت زمان محدود و پس از تحویل 
به طرف ایرانی توانسته به شکل قابل 
توجهی توسط نیروهای بومی به کار 
خود ادامه دهد. رضا بنازاده، رئیس 
این نیروگاه نیز اظهار کرد: از تلاش های 
کارکنان نیروگاه اتمی بوشهر قدردانی 
می کنم زیرا تلاش های همکاران ما 
در نیروگاه اتمی بوشهر سبب تولید 
61 میلیارد کیلووات ساعت برق پاک 
و تزریق آن به شبکه سراسری شده 

. ست ا

اسلامی: با 
تاکیدات 

رئیس 
جمهور در 

راستای 
اجرای 

منویات 
رهبر معظم 

انقلاب، 
گام های 

اساسی در 
زمینه انجام 

سریع تر 
عملیات 

اجرایی 
واحدهای 2 

و ۳ نیروگاه 
اتمی بوشهر 
برداشتیم و 

در این زمینه 
موانع پیش رو 

برداشته شد

 
طی روزهای یکشنبه و دوشنبه گذشته، 
گام های مهمی در مسیر افزایش توان 

کشور برای تولید برق هسته ای 
برداشته شد؛ گام هایی که می توان 
آن را زمینه ساز تحقق طرح های کلان 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تولید 
2۰هزار مگاوات برق هسته ای دانست. 
در نخستین گام، دوشنبه گذشته 
عملیات بتن ریزی دیواره »تراز بالای 
صفر« رآکتور واحد دوم نیروگاه اتمی 
بوشهر آغاز شد. تحول دیگر، آغاز 

عملیات اجرایی فاز دوم پروژه های 
جانبی واحدهای 2 و ۳ نیروگاه اتمی 
بوشهر است که به گفته رئیس سازمان 
انرژی اتمی در گذشته مورد غفلت واقع 
شده بود و حالا در دولت سیزدهم و با 
مساعدت رئیس جمهور، موانع رفع 
و کارهای توسعه این طرح با سرعت 
بیشتری دنبال می شود. عملیات 
ساخت این واحدها از سال 1۳96 و در 

دولت

گروه سیاسی

وزارت امور خارجه روز دوشنبه در بیانیه مشترک 
با وزارت خارجه جمهوری سودان اعلام کرد: 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری سودان، 
متعاقب تماس های صورت گرفته میان مقامات 
عالی دو طرف در ماه های اخیر، تصمیم گرفتند 
در راستای خدمت به منافع دو کشور، روابط 

دیپلماتیک خود را از سربگیرند.
وزارت امور خارجه افزود: دو دولت توافق کردند 
روابط دوستانه فی مابین را بر اساس احترام 
متقابل به حاکمیت، برابری، منافع مشترک و 

همزیستی مسالمت آمیز توسعه دهند.
این بیانیه خاطرنشان کرده: دو طرف توافق 
کردند همکاری خود را در زمینه های مختلفی 
که می تواند منافع ملت های دو کشور را محقق  
و امنیت و ثبات منطقه را تأمین کند، گسترش 
دهند. وزارت امور خارجه تأکید کرد: دو طرف 
توافق کردند اقدامات لازم را برای گشایش 
آینده نزدیک،  سفارتخانه های دو کشور در 
انجام داده و هماهنگی های لازم را برای تبادل 
هیأت های رسمی برای بررسی راه های گسترش 

همکاری میان دو کشور انجام دهند.

 ایران و سودان 
روابط خود را از سرگرفتند

حسام قربانعلی، سخنگوی ایران ایر درباره خبر 
تهدید بمب گذاری در پرواز تهران - هامبورگ 
اظهار کرد: پرواز شماره 72۳ هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران از فرودگاه امام خمینی 
به فرودگاه هامبورگ بعد از برخاستن و ادامه 
مسیر در آسمان کشور اسلواکی، یک هشدار 
امنیتی دریافت کرد که پس از آن، هواپیما مسیر 
خودش را به سمت فرودگاه هامبورگ ادامه داد 
و در نهایت با پرواز از کشور لهستان و کاهش 
ارتفاع، در حداقل زمان ممکن با اسکورت دو 
فروند هواپیمای یورو فایتر اتحادیه اروپا، در 

فرودگاه شهر هامبورگ به زمین نشست.
به گزارش ایسنا، وی خاطرنشان کرد: بعد از 
نشستن، هواپیما به یک منطقه ایمن هدایت 
شد و تمامی مسافران با صحت و سلامت در 

این فرودگاه به مقصد رسیدند.

 ماجرای تهدید به بمب گذاری 
در پرواز تهران - هامبورگ

تعیین اهداف 
غیرمنطقی 

از سوی 
کمیسیون 

تلفیق مجلس 
برای برنامه 

هفتم توسعه 
بویژه در حوزه 

تولید نفت و 
گاز با اعتراض 

رئیس سازمان 
برنامه و 

بودجه و حتی 
رئیس مجلس 
مواجه شد که 
این اهداف را 

دست نیافتنی 
اعلام کردند

میزان مصرف کل انرژی کشور در سطح 
سال 1۴۰1 باقی بماند و حفظ شود.   

زنگنه  محسن  ایرنا،  گزارش  به 
سخنگوی کمیسیون تلفیق درباره این 
بند گفت: ما با این بند دولت را مکلف 
به افزایش قیمت سوخت و انرژی 
می کنیم چون در آن آمده که دولت از 
طریق سیاست های قیمتی و غیرقیمتی 
این کار را انجام دهد.  در ادامه منظور 
رئیس سازمان برنامه و بودجه  در 
پاسخ به ادعای زنگنه در مورد تلاش 
دولت برای افزایش قیمت بنزین 
تأ کید کرد: نمایندگان و مردم تفاوت 
صحبت های پوپولیستی و عوام فریبانه 
با علمی و کارشناسی را متوجه می شوند 
همین الان قانون اجازه افزایش قیمت 
بنزین را بر اساس قانون هدفمندی 

یارانه ها به دولت داده است اما اینکه 
دولت این کار را نمی کند به این خاطر 
است که معیشت مردم را در نظر دارد. 
دولت اگر بخواهد تصمیم به افزایش 
بگیرد همین الان هم ابزار قانونی 
دارد. ولی دولت سیزدهم علی رغم 
همه فشارهایی که به دولت وارد شده 
در برابر افزایش قیمت انرژی مقاومت 

کرده است.
وی افزود: خیلی روشن گفته ایم 
باید مصرف انرژی را مدیریت کنیم و 
مسئولیت آن را پذیرفته ایم. اتفاقاً در 
اجزای 2 و ۳ چند روش پیشنهاد شده 
است. در نهایت پیشنهاد حذف جزء 
یک بند »ب« ماده ۴6 لایحه برنامه 
هفتم با مخالفت دولت به رأی گذاشته 

شد که به تصویب رسید.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در انتقاد از نگاه انتخاباتی برخی نمایندگان به قیمت انرژی مطرح کرد

مقاومت دولت در برابر افزایش قیمت سوخت

در جلسه نوبت صبح تعیین اهداف 
غیرمنطقی از سوی کمیسیون تلفیق 
مجلس برای برنامه هفتم توسعه بویژه 
در حوزه تولید نفت و گاز با اعتراض 
رئیس سازمان برنامه و بودجه و حتی 
رئیس مجلس مواجه شد که این 
اهداف را دست نیافتنی اعلام کردند. 
با وجود این، برخی از این احکام از 
جمله ماده ۴2 که بر اساس بخشی از 
جدول آن تولید نفت خام در ۵ سال 
آینده ۴ میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه در روز 
تعیین شد به تصویب نمایندگان رسید. 
این در حالی است که پیش تر برخی 
نمایندگان با اذعان به تغییرات زیادی 
که نسبت به لایحه پیشنهادی دولت 
برای برنامه هفتم توسعه ایجاد شده 
و بار مالی بیش از منابع پیش بینی 
شده، گفته بودند که به چنین موادی 

رأی نمی دهند.

قالیباف: این جداول رؤیایی است
پیش از رأی گیری درباره این ماده، 
محمد باقری نماینده بناب در تذکری 
گفت: به رغم اینکه امکان تحقق این 
جدول وجود ندارد، دولت را ملزم 
به اجرای این جدول می کنیم در 
حالی که حداکثر ۵ تا 1۰ درصد امکان 
تحقق آن وجود دارد. رئیس مجلس 
هم در تأیید این نظر با بیان اینکه 
کمیسیون تلفیق جداول را رؤیایی 
تنظیم کرده است، افزود: به عنوان 
نمونه در تولید بنزین گفتیم در پایان 
سال برنامه هفتم به 129 لیتر در روز 
برسیم در حالی که هم اکنون 1۳7 
میلیون لیتر در روز مصرف داریم و باید 
در مجلس تدبیری انجام می دادیم تا 
نحوه مصرف سوخت بهینه می شد. 
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه که به عنوان نماینده دولت 
در جلسات بررسی لایحه برنامه هفتم 
توسعه حضور دارد نیز در مخالفت با 
ماده ۴2 و تغییراتی که کمیسیون تلفیق 
در این جدول انجام داده است، گفت: 

این اعداد فراتر از ظرفیت دستیابی 
است و اگر این موارد اصلاح شود با 
توجه به آنچه در لایحه پیش بینی 
کردیم، متعهد به انجام آن خواهیم 
شد. او در اشاره به موارد متعدد این 
هدف گذاری های دست نیافتنی با 
اشاره به تغییر هدف گذاری دولت برای 
افزایش بهره وری نیروگاه ها از ۳7 به ۴1 
درصد در کمیسیون تلفیق و تعیین 
عدد ۴۴ درصد در این مورد، گفت: 
برای این افزایش ۳ درصدی یعنی چند 
1۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری لازم 
است، چرا که به راحتی نمی توان هم ۴ 
درصد پیش بینی دولت را محقق کرد و 
هم اینکه ۳ درصد کمیسیون تلفیق 
را به نتیجه رساند که از نظر ما این 
هدف دست یافتنی نیست. پس از آن 
منظور در جریان رسیدگی به ماده ۴۴ 
لایحه با میزان تعیین شده از سوی 
کمیسیون تلفیق نیز مخالفت کرد و 
گفت: همان اشکالی که به جدول 
در ماده )۴2( وجود داشت، در بند 
)ت( هم دیده می شود. به عنوان 

مثال واردات گاز 1.8 میلیارد متر مکعب 
انجام می دهیم و صادرات حدود ۳ تا ۴ 
میلیارد مترمکعب است. اما اینکه این 
عدد به ۳۰ میلیارد مترمکعب برسد و 
چند برابر شود، هدف گذاری است 
که در اختیار دولت نیست چرا که 
شاید طرف مقابل مایل به انجام این 
کار نباشد. در نهایت این ماده با نظر 
رئیس مجلس شورای اسلامی مبنی بر 
وجود ابهام اعداد در نظر گرفته شده 
برای آن با رأی نمایندگان به کمیسیون 

تلفیق ارجاع شد.

ما مقاومت کردیم
همچنین در ادامه جلسه علنی نوبت 
عصر روز یکشنبه و در جریان بررسی 
لایحه برنامه هفتم توسعه، بررسی ماده 
۴6 در دستور کار مجلس قرارگرفت که 
بر اساس جزء یک بند »ب«  آن دولت 
باید تا پایان اجرای لایحه  با استفاده 
ابزارها و سیاست های قیمتی و  از 
غیرقیمتی در راستای صرفه جویی 
مصرف انرژی به گونه ای عمل کند که 

مجلس

را یکی از برنامه های مهم دولت 
کرد:  تأکید  و  عنوان  سیزدهم 
با  زمینی  سر آمایش  ح های  طر
محوریت افزایش جذابیت شهرهای 
جدید ساحلی و امکانات بالا و نرخ 
افزایش اشتغال برنامه ریزی شده 
است و استانداران در استان های 
و  تسهیلات  باید  کشور  ساحلی 
برنامه های اشتغالزایی خود را در این 

راستا هدفگیری کنند.

توسعه بازرسی بنادر و گمرکات
معاون اول رئیس جمهور توسعه بنادر 
و افزایش نظارت و بازرسی ها در بنادر 
و گمرکات کشور را از دیگر وظایف 
مهم استانداران شهرهای ساحلی 

برشمرد و تأکید کرد: استانداران 
باید با بازدیدهای سرزده و همچنین 
تعیین یک نماینده بازرسی در بنادر 
به صورت کامل از حجم کالاها در 
مبادی ورودی کشور و حجم ذخایر 
انبارهای گمرکات اطلاع کامل داشته 

. شند با

مشارکت باشکوه در انتخابات
اشاره  با  پایان  در  مخبر  دکتر 
به برگزاری دو انتخابات در پایان 
استانداران  تمامی  از  سال جاری 
خواست با ایجاد تمهیدات لازم و 
افزایش سطح رضایتمندی به برگزاری 
در  انتخابات  پرشور  و  با شکوه تر 

سراسر کشور کمک کنند.

عکس: سازمان انرژی اتمی

عکس: خانه ملت


